ООО «Лекториум» | ИНН 7839482742 | КПП 781301001| ОГРН 1137847299380

197022, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, пр. Медиков, д. 3, лит. А, этаж 2, пом. 1-Н
Р/сч 40702810606000004584 | СПб филиал ПАО Промсвязьбанк | БИК: 044030920

Исх. № 23/11-24
от «23» ноября 2024 года

         По месту требования

Информационное письмо

Настоящим Общество с ограниченной ответственностью «Лекториум»,
правообладатель платформы «Лекториум», сообщает, что Сонина Елена
Сергеевна в 2023 году принимала участие в разработке онлайн-курсов в
качестве автора указанных курсов в рамках реализации проектов по договорам
гранта с Президентским фондом культурных инициатив, а именно:

1. Онлайн-курс «Журналистика как профессия в Императорской России».
Адрес курса: https://www.lektorium.tv/profession-journalism (дог.
№ ПФКИ-22-1-016987 от 24.05.2022, срок реализации проекта: 24.05.2022
– 30.04.2023).

2. Онлайн-курс «История журналистики в карикатурах». Адрес курса:
https://www.lektorium.tv/caricature (дог № ПФКИ-22-1-017176 от
18.08.2022, срок реализации проекта: 18.08.2022 – 30.04.2023).

Также в 2023-2024 годах Елена Сергеевна принимала участие в проведении
серии бесплатных просветительских вебинаров по истории русской
журналистики в рамках гранта, предоставленного Фондом поддержки
классического образования «Анабасис» (Договор о предоставлении гранта №
1/7-23 от 01.07.2023, срок действия: 01.07.2023-31.12.2025 г.). Ссылки на
записи прошедших стримов: https://project.lektorium.tv/webinar-
archive#!/tfeeds/822975267484/c/%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%
B0%20%D0%98%D0%A0%D0%96
Продолжение серии стримов планируется в 2025 году.

Все указанные материалы размещены на платформе «Лекториум» в свободном
доступе.

С уважением,

Генеральный директор   ________________ /Сомов Я.М./
 .